
 
UCHWAŁA NR 113/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 
 
w sprawie:  powierzenia Pani Mai Moskwie pełnienia obowiązków dyrektora Muzeum 

Okręgowego w Lesznie 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) oraz art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1983) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Powierza się Pani Mai Moskwie z dniem 28 grudnia 2018 r. pełnienie obowiązków dyrektora 
Muzeum Okręgowego w Lesznie na czas określony – do dnia powołania dyrektora tej 
instytucji, wyłonionego w trybie przepisów art. 15 lub art. 16 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1983), 
jednak nie dłuższy niż rok. 

2. Ustala się z dniem 28 grudnia 2018 r., na czas pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1,  
następujące wynagrodzenie miesięczne, zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania 
dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 
Wielkopolskiego: 

 wynagrodzenie zasadnicze   5.000 zł 

 dodatek funkcyjny   1.400 zł 

 dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 12% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 
wzrastający o 1% za każdy następny rok pracy do osiągnięcia 20% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego po 20 i więcej latach pracy. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 
związanych z pracą Mai Moskwy, w czasie pełnienia obowiązków, o których mowa w ust. 1, 
reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 
2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których 
organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 113/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 
 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami 

prawa, jest zapewnienie ciągłości działania instytucji kultury, dla których samorząd Województwa 

Wielkopolskiego jest organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) umocowuje zarząd 

województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 

i zwalniania kierowników tych jednostek. 

Zgodnie z wolą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zawartą w rozporządzeniu 

z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie wykazu samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie 

kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu (Dz.U. z 2015 r., poz. 1298), 

powołanie dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie winno być poprzedzone procedurą 

konkursową. Natomiast zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1983), do czasu powołania 

dyrektora wyłonionego w trybie przepisów art. 15 lub art. 16 albo do czasu powierzenia 

zarządzania instytucją kultury osobie fizycznej lub prawnej w trybie przepisów art. 15a tej ustawy, 

w przypadku instytucji kultury innej niż instytucja artystyczna, organizator może powierzyć 

pełnienie obowiązków dyrektora tej instytucji wyznaczonej osobie na okres nie dłuższy niż rok. 

Z dniem 6 lutego 2018 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powierzył pełnienie 

obowiązków dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie osobie zatrudnionej dotychczas na tym 

stanowisku, Panu Witoldowi Omieczyńskiemu. W związku z nabyciem uprawnień emerytalnych 

Pan Omieczyński wystąpił z prośbą o rozwiązanie jego stosunku pracy za porozumieniem stron 

z dniem 27 grudnia 2018 r. Uchwałą nr 111/2018 z dnia 20 grudnia 2018 r. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego przychylił się do tej prośby, a pełnienie obowiązków dyrektora Muzeum 

Okręgowego w Lesznie – do dnia powołania dyrektora, który ma zostać wyłoniony w konkursie 

na kandydata na to stanowisko – postanowił powierzyć osobie zatrudnionej na stanowisku 

zastępcy dyrektora tej instytucji. Pani Maja Moskwa funkcję zastępcy dyrektora Muzeum 

Okręgowego w Lesznie pełni od 22 maja 2017 r. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 


